



ORDEN DE COMPRA N° 00000-00000065 HOJA 1

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 22/10/2024

EXPEDIENTE N°:34/24  
PROCEDIMIENTO:PÚBLICA N°:07/24  
-  
ADJ.:DISPOSICIÓN DFYC N°:42/24

CUIT DAS:30-54669846-3  
Adjudicatario: DI TORO HNOS S.A.  
CUIT: 30-70284357-6  
E-mail: ogus@pintureriasogus.com.ar  
Teléfono: 2078-1160

Sector solicitante: DIR SERVICIOS GRALES  
Teléfono: 2206-2420  
Mail: sgenerales@das.gob.ar  
Lugar: CABA. A coordinar con el sector solicitante.  
Plazo de entrega/prestación: 20 DÍAS CORRIDOS DE NOTIFICADA LA O.C  
Forma de pago: 30 DÍAS CORRIDOS DE EMITIDO EL CERTIFICADO DE R.D

**IMPORTANTE: La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas a las muestras recibidas, en caso de corresponder, y a la oferta adjudicada.**

Descripción	Unidad Medida	Cant.	Precio Unidad	Importe
RENGLÓN N° 3 Balde de 10 kg de enduido plástico interior. Marca: TERSUAVE ***	Unidad	25	20905.00	522625.00
RENGLÓN N° 4 Batea para pintura plástica de colgar para rodillo de 22 cm. Marca: MATEZZ ***	Unidad	10	1600.00	16000.00
RENGLÓN N° 6 Hidroesmalte base al agua color blanco satinado en envase de 4 lts. Marca: ALBA ***	Unidad	10	76870.00	768700.00
RENGLÓN N° 7 Envases en latas de diluyente especial a base de aguaras mineral envase de 4 litros. Marca: HYDRA ***	Unidad	10	14425.00	144250.00
RENGLÓN N° 11 Masilla para madera color natural	Unidad	10	5350.00	53500.00

Moneda: PESOS

Importe total:

  
CINTIA NOELIA GONZALEZ  
Jefe División Licitaciones Privadas  
Departamento Compras y Obras Públicas D.A.S.

  
LEONEL A. VIDETTA  
Jefe de Departamento Compras y Obras Públicas  
D.A.S. Congreso de la Nación



ORDEN DE COMPRA N° 00000-00000065 HOJA 2

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 22/10/2024

EXPEDIENTE N°:34/24  
PROCEDIMIENTO:PÚBLICA N°:07/24  
-  
ADJ.:DISPOSICIÓN DFYC N°:42/24

CUIT DAS:30-54669846-3  
Adjudicatario: DI TORO HNOS S.A.  
CUIT: 30-70284357-6  
E-mail: ogus@pintureriasogus.com.ar  
Teléfono: 2078-1160

Sector solicitante: DIR SERVICIOS GRALES  
Teléfono: 2206-2420  
Mail: sgenerales@das.gov.ar

Lugar: CABA. A coordinar con el sector solicitante.  
Plazo de entrega/prestación: 20 DÍAS CORRIDOS DE NOTIFICADA LA O.C  
Forma de pago: 30 DÍAS CORRIDOS DE EMITIDO EL CERTIFICADO DE R.D

**IMPORTANTE: La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas a las muestras recibidas, en caso de corresponder, y a la oferta adjudicada.**

Descripción	Unidad Medida	Cant.	Precio Unidad	Importe
x 200 gs. Marca: PETRILAC *** RENGLÓN N° 12 Membrana líquida para techo/pared con poliuretano en base acuosa, color blanco x 20 lts. Marca: TERSUAVE ***	Unidad	10	116388.00	1163880.00
RENGLÓN N° 13 Paño abrasivo de fibra de 3 mm grano mediano modelo 7447 pro. Marca: INDASA ***	Unidad	30	2590.00	77700.00
RENGLÓN N° 14 Pinceles n° 5. Marca: EL GALGO ***	Unidad	25	1565.00	39125.00
RENGLÓN N° 15 Pinceles n° 10. Marca: EL GALGO ***	Unidad	25	1925.00	48125.00
RENGLÓN N° 16 Pinceles n° 20. Marca: EL GALGO	Unidad	15	3670.00	55050.00

Moneda: PESOS

Importe total:

CINTIA NOELIA GONZALEZ  
Jefe División Licitaciones Privadas

Departamento Compras y Obras Públicas D.A.S.

LEONEL A. VIDETTA  
Jefe de Departamento Compras y Obras Públicas  
D.A.S. Congreso de la Nación



ORDEN DE COMPRA N° 00000-00000065 HOJA 3

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 22/10/2024

EXPEDIENTE N°: 34/24  
PROCEDIMIENTO: PÚBLICA N°: 07/24  
ADJ.: DISPOSICIÓN DFYC N°: 42/24

CUIT DAS: 30-54669846-3  
Adjudicatario: DI TORO HNOS S.A.  
CUIT: 30-70284357-6  
E-mail: ogus@pintureriasogus.com.ar  
Teléfono: 2078-1160

Sector solicitante: DIR SERVICIOS GRALES  
Teléfono: 2206-2420  
Mail: sgenerales@das.gob.ar  
Lugar: CABA. A coordinar con el sector solicitante.  
Plazo de entrega/prestación: 20 DÍAS CORRIDOS DE NOTIFICADA LA O.C  
Forma de pago: 30 DÍAS CORRIDOS DE EMITIDO EL CERTIFICADO DE R.D

**IMPORTANTE: La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas a las muestras recibidas, en caso de corresponder, y a la oferta adjudicada.**

Descripción	Unidad Medida	Cant.	Precio Unidad	Importe
*** RENGLÓN N° 17 Pinceles n° 30. Marca: EL GALGO ***	Unidad	10	5890.00	58900.00
*** RENGLÓN N° 18 Removedor en gel 4 lts. Marca: VITESCO ***	Unidad	20	42270.00	845400.00
*** RENGLÓN N° 20 Latex interior, Color: Marrón x 20 L. Marca: PLAVICON ***	Unidad	2	109965.00	219930.00
*** RENGLÓN N° 21 Latex interior, Color: Celeste x 20 L. Marca: CIBEL ***	Unidad	2	96782.00	193564.00
*** RENGLÓN N° 22 Cinta de papel, Color: Azul de 40 m x 36mm. Marca: RAPIFIX ***	Unidad	20	3700.00	74000.00

Moneda: PESOS

Importe total:

  
**CINTHIA NOELIA GONZALEZ**  
Jefe División Licitaciones Privadas  
Departamento Compras y Obras Públicas D.A.S.

  
**LEONEL A. VIDETTA**  
Jefe de Departamento Compras y Obras Públicas  
D.A.S. Congreso de la Nación



ORDEN DE COMPRA N° 00000-00000065 HOJA 4

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 22/10/2024

EXPEDIENTE N°: 34/24  
PROCEDIMIENTO: PÚBLICA N°: 07/24

ADJ.: DISPOSICIÓN DFYC N°: 42/24

CUIT DAS: 30-54669846-3  
Adjudicatario: DI TORO HNOS S.A.  
CUIT: 30-70284357-6  
E-mail: ogus@pintureriasogus.com.ar  
Teléfono: 2078-1160

Sector solicitante: DIR SERVICIOS GRALES  
Teléfono: 2206-2420  
Mail: sgenerales@das.gob.ar  
Lugar: CABA. A coordinar con el sector solicitante.  
Plazo de entrega/prestación: 20 DÍAS CORRIDOS DE NOTIFICADA LA O.C  
Forma de pago: 30 DÍAS CORRIDOS DE EMITIDO EL CERTIFICADO DE R.D

**IMPORTANTE:** La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas a las muestras recibidas, en caso de corresponder, y a la oferta adjudicada.

Descripción	Unidad Medida	Cant.	Precio Unidad	Importe
RENGLÓN N° 23 Cinta de papel, Color: Azul de 40 m x 18mm. Marca: DOBLE A ***	Unidad	20	2200.00	44000.00
RENGLÓN N° 24 Cinta de papel, Color: Azul de 40 m x 48 mm. Marca: RAPIFIX ***	Unidad	80	4920.00	393600.00
RENGLÓN N° 25 Equipo para pintar 500w eléctrico a soplete. Marca: LUSQTOFF HTEP1004 ***	Unidad	2	44360.00	88720.00
RENGLÓN N° 26 Rollos de cartón corrugado de 60 cm x 30 mts. ***	Unidad	25	8672.00	216800.00
RENGLÓN N° 27 Espátula plástica para masilla. Marca: MATEZZ	Unidad	5	535.00	2675.00

Moneda: PESOS

Importe total:

  
CINTIA MORLA GONZALEZ  
Jefe de Negociación y Contratación  
Departamento Compras y Obras Públicas D.A.S.

  
LEONEL A. VIDETTA  
Jefe de Departamento Compras y Obras Públicas  
D.A.S. Congreso de la Nación



ORDEN DE COMPRA N° 00000-00000065 HOJA 5

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 22/10/2024

EXPEDIENTE N°:34/24  
PROCEDIMIENTO:PÚBLICA N°:07/24  
-  
ADJ.:DISPOSICIÓN DFYC N°:42/24

CUIT DAS:30-54669846-3  
Adjudicatario: DI TORO HNOS S.A.  
CUIT: 30-70284357-6  
E-mail: ogus@pintureriasogus.com.ar  
Teléfono: 2078-1160

Sector solicitante: DIR SERVICIOS GRALES  
Teléfono: 2206-2420  
Mail: sgenerales@das.gob.ar

Lugar: CABA. A coordinar con el sector solicitante.  
Plazo de entrega/prestación: 20 DÍAS CORRIDOS DE NOTIFICADA LA O.C  
Forma de pago: 30 DÍAS CORRIDOS DE EMITIDO EL CERTIFICADO DE R.D

**IMPORTANTE:** La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas a las muestras recibidas, en caso de corresponder, y a la oferta adjudicada.

Descripción	Unidad Medida	Cant.	Precio Unidad	Importe
*** REGLÓN N° 28 Protector impregnante lasur x 10 L. Marca: CETOL ***  GARANTIA: El renglón N° 25 contará con una garantía por el término de SEIS (6) meses, como mínimo, ante defectos de fabricación a contar desde el día de la entrega.	Unidad	4	96710.00	386840.00

Moneda: PESOS

Importe total: 5.413.384,00

CINCO MILLONES CUATROCIENTOS TRECE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO

NOELIA GONZALEZ  
Jefe División Licitaciones Públicas  
Departamento Compras y Obras Públicas D.A.S.

LEONEL A. VIDETTA  
Jefe de Departamento Compras y Obras Públicas  
D.A.S. Congreso de la Nación